**P**ropterea mihi dare oportet. sed postea pientem quod  
te factum est quominus id michi daret. tuum fore determinie-  
tur. id est. **S**i cui queratur in parte secunda. ad diuinum deteb-  
bitur sollii si potestate tua sunt id necne. **S**i autem de malo se-  
cens quominus est utrum sunt. nec ne. si etiam si aliqua iusti-  
cia sit. propter quam intelligere detinet aliquare dare optere.

**P**rop. **Q**ertum ē. cuius sp̄s uirū quātias q̄ in obligatiōē  
ūicitur aut noīes nō aut ea demonstratiōē q̄ noīis uice fugit  
qualis quātia q̄ sit ostendit. **C**ontra pedī. l. i. testiplātoib⁹  
michil refert ait. p̄prio noīe res applicetur. n̄ dīgitō ostendat.  
anuccibulif q̄ busdā demonstretur. quaten⁹ mūtua uiceret  
fungitatur. que tantū item preſtentur.

**T**ip. Omnia q̄ in seneti pleniorib; possunt. eadem possunt  
etiam numeratione preciue. **E**cce ideo etiā conditiones.

**P**rop. **P**romulgatatio in idem perdet. ut ex post factis  
affirmetur. veluti si de te mutuos nimos. ut si modicu[m] aliquo  
centur tui sicut. si quis m[odum] obligatus. **F**it silegat[us] petuius.  
h[oc] credidit de te legitim[us] eum noluit adsciptin[us]. q[uia] h[oc] dis-  
credic ad te h[oc] dicitur iudicetur nimis fuisse ut credidi petuius  
poterit possit. n[on] illam. ut a traditione abh[ec]te factas. ad id tempore  
digiti. quo h[oc] dicitur adit[us] sunt. cu[m] repudiari sit legatii aut op-  
**E**p. **Q**uod dictio. petit ex omni causa. et ex omni possum.   
obligatione ex qua estum petitur. siue ex erro estu siue ex  
ittero. licet enim nob[is] ex omni estu certum adipiscere dum ipso posses-

• sit obligatio. Ceterum si in die sit vel sub conditione obligatio  
ante dictum vel conditionem non poterit agere. Competit huc actio  
etiam ex legite etiam. Et ex lege aquilia. Si quodcumque futura phare  
actum condicatur. Si quis ex scitis consilio ageretur. operatur huc  
actio. ueluti si in cuius fiduciaria hereditatis remittitur. agere uelut.  
**S**icut uis nois suo quod obligatus sit. sive alieno. phare actum  
recte uiciatur. **C**ominus igitur ex omnibus certis huc conditione  
operatur. siue fuit certus factus siue ubi. sive per uicti restend  
se nobis quodam spes. quod dignum habuit testamentum an huc actio adpe  
titum carui sufficit. **N**umerum tibi. x. qd huc alii stipul  
atussum. nulla est stipulatio. mordit. x. phare actum possit.  
qui duobus certibus intencionib; uno qd refactus est. i. mutu  
one a uno quibus. i. inutiliter quoniam alii stipulari non posse qd p  
otest posse. **I**dem erit si a pupillo fuerit sine tutoris auctor  
itate stipulatus. cum tutor auctore credidi. Nam a tuis ma  
nebit conditione exemptione. **C**erte quoniam potest. siquid tibi nu  
merauimus. sub i possibili conditione stipuler. Cum enim nulla sit  
stipulatio. manebit conditione. **P**rovisi minucio cui potest ita  
intendit est. mox ab eo stipuler. prout pupillo cui comprehenditur  
quoniam stipulatio sibi acquirit. **S**imilares meos tuo nomine  
tereo uelud tuos. absente et ignorante adesto scrib. acquiri nbi  
conditionem. quod quicquid huc intenditur. lib. x. scrib. ueritatem  
ristomus suum. **C**needubitam. quoniam simili petuum tuo nomine  
uoluntate tua te deo tibi acquirit obligatio. cui cotidie erit  
debitum. petui non mutuam ab alio possem. aut non nomine credito  
num est futurum debitum meum. **D**epositi aperte. x. postem promisi  
tibi ut. nerua et ptil. etiam ait quia mouetur conditione quasi  
mutua tibi huc posse auit. ne uerum ut mandello uidet. aio  
enim cepit posse. ergo transiit piculum adeiu. quod mutua nega  
uit et potentia condicis.

**P:** Q uod si ab initio cui deponeretur ut tibi suellus permisso  
credita non esse. ite quoniam moti sit. quicquid debet in. non est certum.  
**I:** D: R ogasti me ut petui am tibi credere. ego cum non habui  
lasci tibi dedi. aut massam audi. ut eam uendes. in uim ista  
nis suenditatis. puto mutuam petui am sciam. **C**ed filii. ut  
massam audi peditis sunt tua culpa pruisque uendes. utrum  
in antibi perire. questionem. **C**onichi uidetur nec uic dissimilis  
uerissima extimatis multii inter et. annentali habui hanc  
lasciam uim massam. neceps. ut suenali habui in perire. quod  
admodum si alius dedisset uendebim. **C**ed si non fuit impossibile  
hee ut uedem. si lxxci fuit intendi ut tu ueris tibici  
pisse. amaric sive usus credidi. **S**i tibi dederim. x. sic  
ut ix. debitis paucior. recte non amplius ipso iure debet. quod non est  
sic si. x. dederim. ut xi. debitis. punit paucius. amplius quam. x. ordinari  
non posse. **S**i fugitiuus fuimus. nimis tibi creditent. in  
condicione tibi dominus possit queritur. **C**erquidem si fuimus meus cito  
cessare petuli administratio creditent tibi erit mutua. fu  
gitiuus uero uel alius fuimus est uoluntate domini credendo. non  
faciat accipientis. **C**ouid ergo. uendie non numeri possit. sicut ex  
tent. **F**aut si uolo malo desinat possit. ad exitendum agi.  
**Q**uid sine dole malo si ipsi sibi quodiceret tibi potero.

**P**rop. **S**i furioso cui; cū pōtem mētis ēt pūtās. pēn  
niā quāsi mutiā accepis. ea q; mētē tuā uīsa fuit ḡdīcēs  
furioso acqri. uīl ait. **C**lam q̄q; cās ignorantib; nob  
accīcēs acqriūtūr h̄scēm etiā furioso acqri. **E**t sūs q̄  
uo credidit. furor cepit. deīde seruus in rem dñi uerteret  
ḡdīcī furiosi noīe posse. **E**t si alienā pecunia credidi cā q̄  
detent. deīde fluerit cepit. q̄o sūptasit ea pētuiā ḡdīcēs fui  
**T**hī. **N**am r̄sisfir nūmos tibi noso acqri.  
credendi aīo deident accipientis nō facit. si consūptis eis  
uāscitur conditio. **V**nde papini amus. l. vi. q̄st. ait. si  
alienos nūmos tibi mutuos dedi nō ante michi tenīs q̄  
sicos ḡsūptis. **Q**uid sūper pōtem eos ḡsūptis a pēptis  
tibi ḡdīcī q̄ritur rāt ḡdictūrum si admōtūs fuerit alio  
nūmos fuisse. utco ppātēm ḡdico. q̄a nōdūm totos ḡ  
sūptos ḡpāmus. **S**isēmis cōis. x. credidit. pītōsi  
ue. āministratio seruo ḡcessi ē. suēno. cī cōsim. mir nū  
mi in quinū ḡpetere actōem. **N**āq̄ si cōmunes nūmos  
tibi credito. **C**e. posse me. l. ḡdicere. l. viii. q̄st. pap. scrib.  
cī singula corpora cōmūna fuerint.

**P**rofilius. fa. Ó senatus osultū mutuatis pecuniam,  
solueat. patrī nūmos uen dieāt. nullā extē pto obicit.  
**C**is si h̄s ipt̄ sūt nūmī. ac creditore. orūtēt̄. art. cessare di  
tūm. **C**onuictūs oditio dīt̄. quicq̄ ex ea cā numerati  
st̄. ex qua actio eē potuissi si dñum ad dicti piente tñsisset.  
ipposito aut̄ nō eēt. **C**etnq̄ per rōrem soluti q̄t sc̄tus  
osultū credim̄. magis ē cessare reiūtione m.

**I**lli. **S**ingulare quodam preceptum. circa pecuniam creditum in debito meum. utrum dare pecuniam obligari in quibusmodis numeros non accepit. Quid igitur si duabi pecunias recipias. heres item persona recipiendu est. ut cui ex ea mandat pecuniam in debet. ad eum uicem uicem uicem. inter michi datur pecunia. same ad te pater.

**A**ns. **S**istius mutua pecuniam propria datur omnino credita pecuniam est. nec ceteri dissentit. Quid nam numeri sunt. non a hasen traditi existit. nisi tamen constent. quae sunt permutatio alienationem habunt.

**C**yp. **C**ym filius si. in actu suu mutui dederit. cu studiorum et rome. igit responsum est. actuola extordino uidetur.

**D**. **S**lego pecuniam tibi quae in actu subuiciendu donauimus dederit. tu quae mutua accipias pecuniam. uir. scrib. conditionem non est. sed in mutua sit in debetum est. ipso non mutua est magis. quae numeros accipietur non fieri. cu alia oppimunt acceptum. Quare si eos co-supperit. licet conditione teneat. tamen dolus exceptio uti possit. quae secundum uoluntatem datus numeri superbi sunt. Nam si ego qui deponstibit dederit. tu quae mutua accipias. nec depositum est in emittu. Quid est istius qui mutua pecuniam datur. ego qui comodatum ostendebi gratia acceptum ius in reponsum superbi numeri conditione iuris in debeti exceptum est.

**T**er. **D**on omnis mutatio cui que accepit obligat. sed haec idem agitur. ut conditione obligaretur. Nam uis quae mutua pecunia donat. numerit pecuniam. si non aut obligantur. accipientem. quae si excludit ei us in quae obligatio collata summa ueluti uocator coequalis. aut si que accipiebit prior decessit. Et si pecunia datur. ut aliud fieri. quae diu in pendente est in futurum est. cessabit obligatio. cu uero est tum est cepisti futurum idem est. obligabitur. que accepisti. ut uirtutatio. x. dederit ut nichil. in kalendas nulli. iacte. hacte. post kalendas ita debetu agere poterit. si manumissi non sunt. Si pupillus sine tutori uincitatem credidit. in soluendi ea debeat. si accepta pecunia a ditione habet. ut alius libuit. Non omnino quae mutua pecuniam credidendi ea dat accepta ea habet obligatum cu que accepit. Hoc quis soluendi debeat libabit.

**D**. **S**ibi pecuniam do uissem. **P**aveo que accepit. Inter michi ei credens a crediti fieri. dixi in huic modo. pro rationib; non propriebus nosuti. na talis etiam neque donationem est. neque pecunia creditum do uissem non est. quae non ei mea pecunia datur. ut omnino a p; accipiente manere crediti non est. Quia exsoluendi ei magis datur. qui alius obligadi. igit sibi que pecuniam hac conditione accepit. ut in in creditu datur accepta debeat. non forte crediti. magis enim in eum accepisse intelligi debet. Sed hec intelligenda est. p; subtletate uerbi. benignus est in ualere utriusque.

**D**. **Q**uidam extimauerit neque ei quod. x. petet aggredi. h. accep. in reliquo psequi. neque ei quod fidum suu ducet. p; dum taxat uidetur pseque. Si mutuus ei humani facili uiteretur prior. suauctorei opulerit. ad accipiendo id quod offeratur clausostru cuius p; teneat littera p; m. ut dimittat.

**D**. **V**num mutui datum erit p; uideat pecuniam. Quae si mutuus ei tunc extimatio fieri. utrum in debetum est. eius tunc. an ei in debetum fuisse. an tunc uideatur. x. xii. xii. si datus est. quo tunc nectur. quae mutuus fuisse. si non quae mutuus est ei perditum est. Intrigam ei uic p; cui sequi oportet. x. si non enim ut certo loco redetur quae colaverit. si dictum non est. quae uic est perditum.

**H**ab. **S**icutum fuisse quilibet genere. quae michi legatus posse datur. si uideatur. mortuo eo posse temichi p; tenuit. qd. p; u. ait. quae ex parte locupletior fuisse.

**Cyp.** **S**i quis est in debetum scriptum fuisse. id est p; uideatur. si uideatur.

**D**. **C**reditor qui obremittit debetum conditione creditent

**I**pecuniam quae creditent p; uilegii exigeendi habebit.

**D**. **S**ip; pecuniam mutuus. prior ei mutuus debeat. si deum hoc quod accepit. eo ex parte quo si tutor pupilli aut curator uicel. pecuniam altius ei creditam scriptum fuisse

accidit debetum in milita cui p; tenuit. placuit.

**D**. **C**onuictus mutuus debet obligari potest. si ad uitium

de ei pecunie uissem. aliquid p; soli quod exiret. non auctoritate

**A**li. **C**reditor qui non idoneus p; tenuit. non mitit exacti debet quae uideatur. in qua p; tenuit non sit. **P**aur. **S**ed in debetum p; tenuit habuit. posse futurum. aut. euu condicione ei posse. quasi natus ei contrahat.

**D**. **Q**ui pecuniam credidi accepit. qd p; tenuit sit.

**I**sp; p; tenuit creditor futurum i potestate. ne accipi potest. secundum ob

**D**. **Q**um fundus uero condicione p; tenuit. strigatur.

titur. putonos habet. ut post uidetur accepit. ei omnis restituenda sit. Id est omnis quod abutitur est uictoris

litis ostendit p; tenuit. **S**eruum tuu p; tenuit

asur loe futurum. ut ex parte qd ad te p; tenuit hoc i

p; tenuit. qm traditur est. tamen a causa posse teni hanc o

dicte auunt. **S**ed si quod michi abet ex nego qd is gestis

h. in uite metet accidit. h. uim est. Nam uul. lit. ui

tiduum andis integrum excepto aetatem habet. uictoris uero co

dice posse h. fidei p; tenuit. Quid ad p; tenuit. n. uictoris am

ner. si ex te uidetur cor doni potest. h. actione de p; tenuit re

netur uictoris ut p; tenuit exsoluit. **P**ro p; tenuit. atq

de p; tenuit euaneat. **S**ed adicere debuit uictor. n. alio nomine

uictoris excepto teni. quae si p; tenuit solidus. qd qui si

cu liberu h. concreta detinatur doni p; tenuit. **G**radu

debet fidei possori soluunt. si in accidet quae ion

sus emperat. p; tenuit domino paratus sit.

**C**ois. **S**ame in titulum. mutua pecuniam regnans. rego

meu debito tibi p; tenuit uissem. tu p; tenuit uissem. cu p;

taris tui ce debito. annu obligans subuiso. Sicut

multu negotiu etatis metu. si p; tenuit. ut obligans regi

scire. no quae pecuniam tibi credidi. h. teni nisi inton

tenter fieri no potest. si quae pecunia mea ad te p; tenuit eam

at te michi reddi non uero et equum est.

**D**. **P**rinicipali. uitatuib; cauerit. ne hu quae p; tenuit

regit. que cire eost. negotiatur. mutua pecuniam

**P**aur. **P**ropositi p; tenuit officiales seni ue excent. p; tenuit p; tenuit mutua pecunia fenebris sume no p; tenuit.

**D**. **P**er culu nonum ad cu eius culpa tenuit faci p; tenuit pot pernit.

**I**awol. **P**ecunia quae in sine conditione debet. usum

meu p; tenuit titio. sub conditione. cu pendente conditione. i co

scitu sit obligatio tua ad uissem. tanq si sub otm condi

tionem ea in p; tenuit. si pendente conditione p; tenuit. an nichil

litteris suu. x. n. dubito quae mea pecunia quae ipse sine co

ditione p; tenuit si etia si conditione i p; tenuit titio q; exem

uoluntate eidem p; tenuit sub conditione p; tenuit n. exti

terit credita ce p; tenuit. perde est em. ac similia impli

mentum. pendente ea conditione. qd p; tenuit no possum

quae mutuus sit. an ex ea stipulatione deten possit. atq; p;

**A**ns. **Q**um ad p; tenuit p; tenuit petere inter.

confert. p; tenuit no suspendat. an p; tenuit uera sit p; tenuit

anotence. quae si tenet etiatis conditionem ignorat. ue

lita si ex partiori uissem. e. dare p; tenuit etiatis sit. cu i p;

tertii conditione confertur.

**C**ev. **T**espitiendo cu ce inquit in natura homini sit

possit san em debitum in.

**P**aur. **H**ec quae potest sit conditione optinet cu i futur

pli. **P**num p; tenuit p; tenuit uissem. huic modo cauo. liti

titus. scriptum accepit ap; publico meuo. x. mutua

numerati in debetum sua. ihe. xv. p; tenuit etiatis in kalendas

futuris. Stipulans p; tenuit publico meuo spopodi ego lutus

tit. **S**ed ihe spopodi summa publico meuo etiatis adq; sic

et i p; tenuit. data soluta etiatis ueco noie factu no est

ueco a plus quo post soluta pene noie inde. xv. dei

nos etiatis. denarios anglos dan. Stipulans p; tenuit

meuo spopodi ego lutus titus. Conuicit quae in finos. ut

publico meuo exulta summa p; tenuit mestruos refutat de

lei debetum. ccc. ex omni summa ei b; duci. **C**onstitutum est

de obligato usum. quae numerus mesu quae solutione co

rebat tunc sicut. **C**onstat quae pacta i continent factu

stipulans. id est creditur. p; tenuit etiatis. ac si p; tenuit mesu etiatis

petuam stipulans. quo ad tardius soluta est usum. ad

iecum. **I**gitur summa primo mesu. prime p; tenuit omni usura

currit. amittit post secundum etiatis uirras no soluta

petuam p; tenuit crevit. nec ante sortis no soluta usura p;

posse quae ipsa sortis p; tenuit potest. **H**acten uero qd subiectu est

quodamdictar ad sortis solutum etiatis p; tenuit. no etiatis ad

usuram que priore pte simple i stipulatorem uenissent.

dictum quod tantum ad exceptam potest ratio non soluta per  
cum statutis pensionibus ex die stipulationis usuria deten-  
atur si non iatim contumeliam expessu. **C**o; cui sortis petitio dilata-  
citur. constipue ut etiam usum excepere quo modo fecit. ac  
ad dictam sunt ille putabat ad exceptam tantum potest patti  
qui quis sua diuisa optimus est. in usuram obligatio ipso  
ire non remittetur. non enim minor est us. a quo petuia propter exceptam  
peti non potest. **S**i cui quantum titulus quam in medio tempore colligitur.  
stipulamur. cui redditio extiterit. sicut est in fructibus idem in usu-  
m potest exprimi ut addicere non soluta petuia. quod competit usu-  
ram noile ex die in stipulatione stipulatio perstat.

**A**ffine. **Q**uisq; i puitum stichū sūi; kalendario i posu-  
erit romerestim reciterū erat. quod idē stich. ulter. ac expte-  
hserat scriptus q statutū sūi ignarus. p̄tūjūr defūctū aū  
crogit. aut credidit. ut in tūm stiplātū. apignora acci-  
p̄tū. Consulebat qd de his miscer. **P**laebat debito  
m̄ qd si ei soluisset. libatoſc̄t. simod ip̄i quāq; ignoras-  
sēdūm detectissē. Earū uō suūmarū noīc que ad stichū  
p̄tūnūt. familiū h̄ē. qdēm actūm nō opeſt. col h̄ēdib;  
h̄negōnū gestoꝝ dari detē. **Q**uā uō p̄tūias. ip̄eare  
dīom̄ cas nō ex maiore pte qm̄ ex qua ip̄e his sic. uicēti-  
ā. Nā istabi. nichil dederim nūmos ut eos credas m̄o.  
deidem mortuo me ignoras deteris accipientis nō facies. ne  
q̄tū sicut uō r̄ceptum ē. ut debtores soluēter ei lūtē-  
tur. ita h̄ē quāq; r̄ceptū ē ut credo nūmos alienaret.  
Eunt similia stiplātū in tūnūt. neq; ut crediti p̄tūm  
pparte coh̄dib; peti posse nec pignora tem̄. **Q**d̄ si stiplā-  
tūs quāq; cēt. restet quāc ad m̄ stiplātūs cēt. Nā si noīa-  
ti forteritio dño suo mortuo iam dñi stiplātūs sic p̄t̄  
dubio inutilit stiplātūs cēt q̄ sibi dan stiplātūs cēt.  
dicēdūm h̄ēditati cū acq̄sītē. sicut enī nobis m̄c̄ ip̄is  
extremā p̄cos q̄ libi urāheni sūi. bōa fide p̄uiant. acq̄-  
ratur. ita h̄ēditati. quāq; ex eis h̄ēditaria acq̄ri. **P**ost  
aditam uō h̄ēditati ac col h̄ēdib;. n̄ eq̄ idē dici pot. utiq;  
sustinet eū sibi coh̄des datū. qm̄ tuē nō possit uidē-  
rūt fidei possōres cēt q̄ n̄c̄ possidēt animū h̄ēnt. **Q**d̄  
s̄pporit̄ coh̄des cēt id ignorasse. qd̄ forte ip̄i quāq; ex  
necessariū sūm̄t. pot adhuc idē respoſen. Quocasū  
qdēm illud euētūrū ut sisue oditiois coh̄des int̄ sūi  
bāt. iniucem bōa fide p̄uietūrū deātūr.